АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.12.2019                                                                              № 1530
	Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования город Гороховец

Во исполнение ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,             администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования город Гороховец.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации района
                                                                 Д.В. Наумов
УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением администрации района

                                                                                                      от 30.12.2019 № 1530

ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования город Гороховец

1. Среднесрочный финансовый план – документ, содержащий основныепараметры бюджета муниципального образования город Гороховец.

2. Проект среднесрочного финансового плана  разрабатывается   финансовым управлением администрации Гороховецкого района  ежегодно на предстоящие три года.

3. Разработка среднесрочного финансового плана  основывается  на одобренных администрацией Гороховецкого района основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования город Гороховец и других исходных данных для составления проекта бюджета муниципального образования город Гороховец, основных параметрах  прогноза социально-экономического развития  муниципального образования город Гороховец на среднесрочную перспективу.
4. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

-прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета муниципального образования город Гороховец;

-дефицит (профицит) бюджета муниципального образования город Гороховец;

-верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образованиягород Гороховец.

5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по форме согласно приложению к настоящему порядку.

6. Разработка прогноза доходов бюджета муниципального образования город Гороховец осуществляется на основании:

-прогнозируемого объема поступлений доходов в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования главными администраторами  поступлений доходов в бюджет муниципального образования город Гороховец;

-действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, законодательства Владимирской области о налогах и сборах, нормативно- правовых актов администрации Гороховецкого района о налогах и сборах, решений Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области о местных налогах, а также их предполагаемых изменений;

-нормативов отчислений от федеральных, региональных налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в бюджет муниципального образования город Гороховец;

-информации о предполагаемых объемах финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального образования город Гороховец.
7. Прогноз основных показателей расходов бюджета муниципального образования город Гороховец составляется:

-на основании данных реестра  расходных обязательств, который определяет объем действующих обязательств;

- на основании оценки объемов ресурсов для формирования бюджета  принимаемых расходных обязательств.
8. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением администрации Гороховецкого района до 15 ноября текущего года.

9. Среднесрочный финансовый план сопровождается пояснительной запиской, в которой приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана.

10. Утвержденный среднесрочный финансовый план  направляется в Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области с проектом бюджета на очередной финансовый год. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.